РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.07.2017г.

№ 65
О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Плодопитомнического сельского  поселения  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в части установления территориальных зон
в карте градостроительного зонирования территории поселения
В целях приведения в соответствие ранее разработанных Правил землепользования и застройки Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия утвержденному Генеральному плану Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района республик5и Мордовия, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района   Республики Мордовия подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в части установления территориальных зон в карте градостроительного зонирования территории поселения.
    2.Заместителю администрации Плодопитомнического сельского поселения Пакалиной Ю.С. обеспечить опубликование сообщения о принятии решения, указанного в пункте 1 настоящего постановления в течение 10 дней.

    3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления  Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава администрации

Плодопитомнического  сельского поселения

Рузаевского муниципального района                                                   Н.Н.Марченко
Сообщение
о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в части установления территориальных зон в карте градостроительного зонирования территории поселения
     Согласно постановлению администрации Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района от 03.07.2017 г. № 65  принято решение о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в части установления территориальных зон в карте градостроительного зонирования территории поселения.

     Для создания, последовательного совершенствования и обеспечения эффективного функционирования системы регулирования землепользования и застройки на территории Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия сформирована комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

     Состав и порядок деятельности комиссии утверждены постановлением администрации Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 03.07.2017 г. № 64.

      Предложения заинтересованных лиц по проекту направляются в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в срок до 04.08.2017 г. (Рузаевский район, пос.Плодопитомнический, пер.Садовая, д.3).

Сроки и порядок
проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района республики Мордовия в части установления территориальных зон в карте градостроительного зонирования территории поселения
	N
п/п
	Порядок проведения работ
	Сроки

	1
	2
	3

	1
	Подготовка первой редакции проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  в части установления территориальных зон в карте градостроительного зонирования территории поселения (внесение правок в карту градостроительного зонирования территории поселения  по предложениям заинтересованных лиц) и представление Главе администрации Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района с целью направления проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Плодопитомниченского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в части установления территориальных зон в карте градостроительного зонирования территории поселения Председателю Совета депутатов Плодопитомнического сельского поселения  для принятия решения о проведении публичных слушаний
	июль 2017 года

	2
	Проведение публичных слушаний
	июль 2017 года

	3
	Подготовка окончательной редакции проекта внесения изменений в  Правила землепользования и застройки Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района  в части установления территориальных зон в карте градостроительного зонирования территории поселения (внесение правок в карту градостроительного зонирования территории поселения по предложениям заинтересованных лиц) и представление Главе администрации Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района с целью принятия решения о направлении в Совет депутатов Плодопитомнического сельского поселения проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в части установления территориальных зон в карте градостроительного зонирования территории поселения на рассмотрение и утверждение
	август 2017 года